
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Vše se točí kolem pana K.

Prakticky jediná věc, na které se po více než jedno desetiletí shodnou proklausovci a 
protiklausovci je, že celá česká politika se točí kolem Václava Klause. Tu a tam může 

člověk stále zaslechnout tradiční povzdech, že „dokud Klaus nezmizí, nic se nezmění“. 
Čím dál častěji se ovšem stejné tvrzení začíná vztahovat také na Miroslava Kalouska. 

Všudypřítomný ministr financí má prsty naprosto ve všem. Bude přijat neúsporný 
rozpočet, favorizující mamutí investiční projekty na úkor zaměstnanosti ve veřejném 
sektoru a sociálních benefitů? Rozhodne pan Kalousek. Dojde ke zprůhlednění sy-

stému veřejných zakázek? Rozhodne (asi) opět pan Kalousek. Dostane Renata Vesecká 
vyhazov? A znovu: zřejmě je to na panu Kalouskovi. V mnoha ohledech je Kalousek 
v současné době vedoucím promotérem „klausovského pojetí“ politiky. Je tedy jistou 

ironií, že dvě z jeho klíčových politických opor, Karel Schwarzenberg a Zdeněk Tůma, 
jsou tradičními příslušníky protiklausovského tábora.

No. 2441 po, 6. září 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.spenglerfox.com

